РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ТЕЛЬМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.04.2014 № 3
О назначении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
В соответствии со ст.ст. 31 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области» (утверждено Решением совета депутатов МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 11.07.2013 №55), гл.6, гл.7 Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (утверждены Решением совета депутатов МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 19.02.2013 №34), в связи с обращением главы администрации МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, утвержденные Решением совета депутатов МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 19.02.2013 №34 (далее Проект), применительно к части территории муниципального образования, обозначенной в Приложении №1 к данному Постановлению.
2. Провести публичные слушания в форме открытого заседания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в каждом населенном пункте муниципального образования с участием жителей муниципального образования, а также правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах части территории муниципального образования, указанной в Проекте:
2.1.
В посёлке Тельмана Тосненского района Ленинградской области – 21 июня 2014 года в 12 часов 00 минут по московскому времени по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана, д.50, первый этаж, помещение администрации МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, зал заседания;
2.2.
В деревне Ям-Ижора Тосненского района Ленинградской области – 21 июня 2014 года в 14 часов 00 минут по московскому времени по адресу: Ленинградская область, Тосненский район,  дер.  Ям-Ижора, ул. Ленинградская, д.3;

2.3.
В посёлке Войскорово Тосненского района Ленинградской области – 22 июня 2014 года в 12 часов 00 минут по московскому времени по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Войскорово, д.3, актовый зал МKОУ «Войскоровская средняя общеобразовательная школа»;

2.4.
В деревне Пионер Тосненского района Ленинградской области – 22 июня 2014 года в 14 часов 00 минут по московскому времени по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, дер. Пионер, д.4, помещение на территории ООО «Альтаир».
3. Возложить обязанности по проведению публичных слушаний на комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

4. Установить, что материалы по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области доступны для ознакомления граждан и организаций в здании администрации МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана, д.50, приемная главы администрации, до 20 июня 2014 года в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по московскому времени.
5. Установить, что предложения и замечания граждан и организаций, касающиеся данных материалов, принимаются до 20 июня 2014 года по рабочим дням с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по московскому времени в письменном и электронном виде по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, п. Тельмана, д.50, приёмная главы администрации МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, контактный телефон: (81361) 48-171, адрес электронной почты: admtelm@yandex.ru.
6.
Администрации МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области:

6.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тосненский вестник» и разместить на сайте МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: www.telmanacity.ru.

6.2. Опубликовать проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в специальном выпуске газеты «Тосненский вестник» и разместить на сайте МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: www.telmanacity.ru.

7. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области:

7.1. Обеспечить уведомление о проведении публичных слушаний правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах части территории муниципального образования, указанной в Проекте;
7.2. Организовать экспозиции демонстрационных материалов по Проекту в местах проведения публичных слушаний.
8. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации.
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования:

Ю.Н. Кваша

Приложение
к Постановлению главы МО Тельмановское СП
Тосненского района Ленинградской области

от 07.04.2014 № 3

Глава муниципального образования

__________________ Ю.Н.Кваша

ПРОЕКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ЧАСТИ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕЛЬМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Внести  в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области следующие изменения:

1) Раздел «Введение», подраздел «Границы проектирования» дополнить текстом следующего содержания:

Застроенная часть территории населенного пункта - поселок Тельмана.

Границы территории соответствуют границам кадастровых кварталов 47:26:201001, 47:26:201002, 47:26:201003, 47:26:201004. Описание границ:

Начальная точка – южная координатная точка кадастрового квартала 47:26:201002; далее на северо-запад по границе кадастрового квартала 47:26:201002 до береговой линии реки Ижора; далее на север по береговой линии реки Ижора до границы г.Колпино Санкт-Петербург; далее на восток по границе г.Колпино Санкт-Петербург  по ул.Оборонная до ул.Московская; далее на север по границе г.Колпино Санкт-Петербург по ул.Московская до пересечения с Ладожским бульваром; далее на восток по границе г.Колпино Санкт-Петербург по Ладожскому бульвару до ул.Октябрьская; далее по границе г.Колпино Санкт-Петербург до границы землеотвода ОАО «РЖД» Октябрьская железная дорога; далее на юг вдоль границы землеотвода ОАО «РЖД» Октябрьская железная дорога до пересечения с ул.Зеленая; далее на юго-запад по ул.Зеленая в соответствии с границей кадастрового квартала 47:26:201004 и 47:26:201003 до пересечения с ул.Красноборская; далее в южном направлении по границе кадастрового квартала 47:26:201002 до южной координатной (начальной) точки кадастрового квартала 47:26:201002.

Застроенная часть территории населенного пункта - поселок Войскорово.

Поселок Войскорово находиться в излучине реки Ижора, граница планирования ограничена естественным уклоном рельефа, отраженном в чертеже проекта планировки и застройки поселка Войскорово, разработанного Госкомитетом по гражданскому строительству и архитектуре при Госстрое СССР ЛЕННИИП ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 1972 г с учетом последующей корректировки (шифр проекта 1151-46-ГП-1-К2).

За основную территорию планирования поселка Войскорово по проекту планировки и застройки принята более плоская часть поселка, ограниченная на сегодняшний день:

- по северо-восточной границе земельными участками с КН 47:26:0204001:25 и 47:26:0204001:22, а также незастроенной территорией шириной около 70 м от прибрежно-защитной полосы реки Ижора;

- по юго-восточной границе земельным участком с КН 47:26:0204001:17, а также незастроенной территорией шириной около 50 м от прибрежно-защитной полосы реки Ижора;

- по юго-западной границе территория ограничена границей земельного участка с КН 47:26:0204001:7, а также незастроенной территорией шириной около 30 м от прибрежно-защитной полосы реки Ижора;

- по северо-западной границе незастроенной территорией шириной около 80 м от прибрежно-защитной полосы реки Ижора;

- по северной границе - прибрежно-защитной полосой реки Ижора.

Территория смежных земельных участков под строительство Спортивного центра с универсальным игровым залом и плоскостным сооружением.

Адреса земельных участков: Ленинградская область, Тосненский район, массив «Тельмана», уч. «Тельмана-центр» № 29/2 и Ленинградская область, Тосненский район, массив «Тельмана», уч. «Тельмана-центр» № 29/1

Границы территории соответствуют границам земельных участков по кадастровым паспортам 47:26:0220001:211 и 47:26:0220001:214 и граничат:
- по северной границе – земельным участком с КН47:26:0220001:202 (собственность ЗАО «Племхоз им.Тельмана»);

- по восточной границе - земельным участком с КН47:26:0220001:212 и с КН47:26:0220001:140 (собственность ЗАО «Племхоз им.Тельмана»);

- по южной границе – земельным участком с КН47:26:0220001:202 (собственность ЗАО «Племхоз им.Тельмана»);

- по западной границе - земельным участком с КН47:26:0220001:213 и с КН47:26:0220001:202 (собственность ЗАО «Племхоз им.Тельмана»).
4